

Erhvervsudvalget (2. samling)
ERU alm. del - Bilag 277
Offentligt

Modtaget via Folketingets Oplysning.

MVH Susanne Nylander, FO

Fra: FOA Kommunikation [mailto:webmaster@foa.dk]
Sendt: 15. september 2005 10:21
Sendt til: Folketingets Oplysning
Samtale: Firkantede regler koster pensionskunderne penge
Emne: Firkantede regler koster pensionskunderne penge

<<http://www.foa.dk/graphics/Fildeling/presseheader2.gif>>

København 15. september 2005

Firkantede regler koster pensionskunderne penge

Firkantede pensions-regler, der var tænkt som beskyttelse af forbrugerne, stiller i praksis forbrugerne ringere, når det drejer sig om pensions-rådgivning. Økonomi- og erhvervsminister Bendt Bendtsen har imidlertid ikke medtaget en foreslået ændring af reglerne i et planlagt ændringsforslag til loven, selv om Forbrugerrådet er enig i, at de nuværende regler stiller pensionskunderne ringere.

De nuværende lovregler forbyder pensionselskaberne at yde én samlet rådgivning til kunderne om deres pensionsordning, hvis pensionsordningerne teknisk set er placeret i forskellige selskaber.

For medlemmerne af FOA - Fag og Arbejde, der har deres pensionsordninger i Pen-Sam, betyder reglerne, at rådgivning om alderspension og invalidepension skal ske fra én del af Pen-Sam, rådgivning om kapitalpension fra en anden del, og rådgivning om for eksempel forsikring ved kritisk sygdom skal ske fra et tredje sted. Det bliver dermed overladt til medlemmet selv at skabe sig overblik, fordi Pen-Sam ikke må udveksle oplysninger mellem de forskellige selskaber, som en pensionsordning i Pen-Sam er opdelt på. Et typisk medlem skal tale med – eller have brev fra – tre forskellige dele af Pen-Sam for at få alle oplysninger om sin pensionsordning.

"Indimellem må man undres, når lovmaskineriet tilsyneladende går i selvsving og kværner hen over almindelig sund fornuft. Bendt Bendtsen fik vedtaget en lov, der skulle gavne og beskytte den enkelte, men som i virkeligheden er blevet til omsvøb, bureaukrati og dårligere rådgivning," siger forbundsformand Dennis Kristensen fra FOA - Fag og Arbejde.

"I bedste fald er konsekvensen af reglerne hovedrysten fra medlemmerne, fordi reglerne har tvunget selskaberne til at indføre masser af administrativt bøvvl og dårligere service. Der er vist ingen, der forstår noget som helst, når de stilles rundt til pensionsrådgivere, der først rådgiver om kapitalpension. Dernæst til andre pensionsrådgivere, der kun må fortælle om alderspension eller invalidepension. Og til sidst måske slutter hos en tredje rådgiver, der kan give besked om forsikringer ved kritisk sygdom," mener Dennis Kristensen.

Han peger på, at reglerne alt for nemt kan føre til forkerte pensions-beslutninger hos den enkelte, fordi det er et helt forhindreingsløb at skaffe sig et overblik.

"Ministeren bør nu lytte til forbrugerorganisationerne og for eksempel os i FOA, der taler på medlemmernes vegne" siger Dennis Kristensen.

Han opfordrer ministeren til at leve op til intentionerne om at gøre det enklere og lettere for forbrugerne, som han selv har formuleret som formålet med ændringen af loven.

Yderligere kommentarer: Dennis Kristensen 4018 4281

Hent foto af Dennis <<http://www.foa.dk/sw508.asp>> Kristensen